
Uchwala Nr
Rady Gminy Bransk

z dnia rok

w sprawie okreslenia wysokosci stawek w podatku od nieruchomosci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr
172, poz. 1441" Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, , Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
oplatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) oraz
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 pazdziernika 2011 r. w sprawie wysokosci górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i oplatach lokalnych (M. P. z dnia 25 pazdziernika 2011 r. Nr 95 poz. 961) uchwala, co
nastepuje:

§ 1. 1. Okresla sie nastepujace stawki podatku od nieruchomosci obowiazujace na terenie Gminy Bransk:

1) od gruntów:
a) zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej bez wzgledu na sposób

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,77 zl od 1 m2powierzchni,
b) pod jeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,33 zl

od 1 ha powierzchni,
c) pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku

publicznego przez organizacje pozytku publicznego od 1 m2 -0,40 zl

2) od budynków lub ich czesci:
a) mieszkalnych - 0,67 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej,
b) zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynków

mieszkalnych lub ich czesci zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej -
20,00 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej,

c) zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym - 10,24 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej,

d) zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen
zdrowotnych - 4,45 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej,

e) pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 6,68 zl od l m2 powierzchni
uzytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7.

§ 2. Traci moc uchwala Nr 11/10/10 Rady Gminy Bransk z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie okreslenia
wysokosci stawek podatku od nieruchomosci na 2011 rok.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
WojewództwaPodlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

--- --- - -



Uzasadnienie do projektu uchwaly

Zgodnie z komunikatem Prezesa Glównego Urzedu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 r.
opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 29 lipca 2011 r. Nr 68, poz. 679, wskaznik cen towarów i uslug
konsumpcyjnych w pierwszym pólroczu 2010 r. wyniósl 4,2 %. Górne stawki podatku od nieruchomosci
zostaly ogloszone obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 19 pazdziernika 2011 r. w sprawie górnych
stawek kwotowych podatków i oplat lokalnych w 2012 r. M.P. z 2011 r., Nr 95, poz.961). Ulegaja one
corocznie zmianie na nastepny rok podatkowy w stopniu odpowiadajacym wskaznikowi cen towarów i uslug
konsumpcyjnych w okresie pierwszego pólrocza roku, w którym stawki ulegaja zmianie w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego oglaszanemu przez Prezesa Glównego Urzedu Statystycznego
ogloszonego w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po
uplywie pierwszego pólrocza. Rada Gminy rokrocznie uchwala stawki podatku od nieruchomosci
obowiazujacena terenie dzialania gminy.

Wójt Gminy Bransk chcac zmniejszyc obciazenie podatkowe mieszkanców gminy proponuje przyjecie
stawek podatku od nieruchomosci w nastepujacej wysokosci:

l.a dla gruntów zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej bez wzgledu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów proponuje na rok 2012 stawke w wysokosci - 0,77 zl od 1 m2,
tj. wzrost o 0,03 za 1m2.

l.b dla gruntów podjeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych
proponuje na rok 2012 stawke w wysokosci - 4,33 zl od 1 ha., tj. wzrost o 0,34 zl

l.c dla gruntów pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci
pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego proponuje na rok 2012 stawke w wysokosci

- 0,40 zl od 1 m2tj. wzrost o 0,02 za 1 m2.

2.a dla budynków mieszkalnych oraz zajetych wylacznie na potrzeby mieszkalne proponuje stawke
na rok 2012 - 0,67 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej tj. wzrost o 0,04 zl za 1 m2.

2.b dla budynków zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od czesci budynków
mieszkalnych zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej proponuje na rok 2012 stawke w
wysokosci - 20,00 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej, wzrost o 0,15 zl za 1m2.

2.c dla budynków zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materialem siewnym proponuje stawke na rok 2012 w wysokosci -10,24 zl od
1m2powierzchni uzytkowej tj. wzrost o 0,79 zl za 1 m2.

2.d dla budynków zajetych na prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen
zdrowotnych proponuje stawke - 4,45 zl od 1 m2powierzchni uzytkowej tj. wzrost o 0,35 zl za 1m2

2.e dla budynków pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej
dzialalnosci pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego proponuje
stawke na 2012rok w wysokosci - 6,68 zl od 1m2powierzchni uzytkowej, co stanowi
wzrost o 0,02 zl za 1 m2.

dla budowli 2 % od wartosci - stawka rokrocznie przyjmowana.



UCHWALA Nr .../.../...

Rady Gminy w Bransk

z dnia

w sprawie oplaty od posiadania psów na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity:
OZ.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz.
679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887) i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (tekst jednolity: OZ.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, nr 225, poz. 1461, Nr 226 poz. 1475;
z 2011 r. Nr 102 poz.584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016) zarzadza sie co nastepuje:

§ 1. Uchwala niniejsza Rada Gminy w Bransku:

l) wprowadza na terenie gminy oplate od posiadania psów;
2) okresla wysokosc stawki oplaty od posiadania psów;
3) okresla zasady ustalania i poboru oraz terminy platnosci oplaty od posiadania psów;
4)zarzadza pobór oplaty od posiadania psów w drodze inkasa, okresla inkasentów, terminy

platnosci dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Wprowadza sie na terenie Gminy Bransk oplate od posiadania psów.

§ 3. Stawke roczna oplaty od posiadania psów ustala sie w wysokosci 115,31zl od jednego psa oraz
75,00zlza kazdegonastepnegopsa posiadanegoprzezosobefizyczna.

§ 4.1. Oplata od posiadania psów platna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego,a w
przypadkupowstania obowiazkujej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego
obowiazku. W przypadku powstania lub wygasniecia obowiazku uiszczenia oplaty w ciagu roku
podatkowego, stawke roczna zmniejsza sie proporcjonalnie do liczby miesiecy, w którym nie istnial
obowiazekjej zaplaty.

2. Obowiazek uiszczenia oplaty powstaje od pierwszego dnia miesiaca nastepujacego po miesiacu, w
którympowstaly okolicznosciuzasadniajacepowstanietego obowiazkui wygasa z uplywemmiesiaca, w
którymustalyokolicznosciuzasadniajaceten obowiazek.

§ 5.1. Wplaty oplaty mozna dokonywac bezposrednio na konto Urzedu Gminy w Bransku.

2. Pobór oplaty moze odbywac sie równiez w drodze inkasa. Inkasentami oplaty sa soltysi wsi.

§ 6. Pobrane w danym miesiacu oplaty powinny byc przez inkasenta przekazane do Urzedu Gminy do 5
dnia miesiaca nastepnego.

§ 7. Ustala sie wynagrodzenie za inkaso oplaty od posiadania psów w wysokosci 20% od kwoty
zainkasowaneji wplaconejw terminieorganowipodatkowemu.

§ 8. Traci moc uchwala Nr 11I08/10rady Gminy Bransk z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie oplaty od
posiadaniapsów na 2011rok.

§ 9. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa
Podlaskiego, nie wczesniej jednak niz z dniem 1 stycznia 2012r.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



-- --- .. -. - .. -. ... . ... . .._ . u.. .._ . _ _ _. . _ ....

Uzasadnienie do projektu uchwaly Rady Gminy

w sprawie opiaty od posiadania psów na 2012 rok.

Rada Gminy uchwala stawki podatku od posiadania psów obowiazujace na terenie dzialania
swojej gminy. Górna stawke podatku od posiadania psów okresla Minister Finansów w drodze
obwieszczenia.Na rok 2012 wynosi ona 115,31 zl od jednego psa rocznie oraz 75,00z l za kazdego
nastepnego psa posiadanego przez osobe fizyczna. Podatnikami podatku od posiadania psów sa
osoby fizyczne posiadajace psy. Podatku od posiadania psów nie pobiera sie z tytulu posiadania
psów:

-utrzymywanychw celu pilnowania gospodarstw rolnych po dwa na kazde gospodarstwo,

-od osób powyzej 65 lat prowadzacych samodzielnie gospodarstwo domowe od jednego psa,

- z tytulu posiadania psa asystujacego bedacego pomoca dla osób niepelnosprawnych,
niewidomych, gluchoniemych i niedowidzacych.

Wójt Gminy Bransk proponuje przyjecie maksymalnej stawki podatku od posiadania psów
tj.115,31 zl od jednego psa rocznie. W 2011 roku nie uzyskalismy dochodów z tytulu podatku od
posiadania psów, gdyz nikt nie zglosil obowiazku podatkowego.



___ h __ __ __ _ _ ___ _. _ _

UCHWALA NR I 111

RADY GMINY BRANSK

z dnia listopada 2011 r.

w sprawie okreslenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 181,poz. 1337;z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.
679, Nr 134,poz. 777, Nr 149, poz. 887), art. 6a ust. 11ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku
rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,poz. 1412,Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825;
z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458;
z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr
225, poz. 1461,Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016)
oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 pazdziernika 2002 r. o podatku lesnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200,
poz. 1682,Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199,Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z
2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458;
z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475)uchwala sie, co nastepuje:

§ .1Okresla sie wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomosci, rolnego, lesnego stanowiacy
zalacznik Nr 1 do niniejszej uchwaly.

§ .2 Okresla sie wzór deklaracji na podatek od nieruchomosci stanowiacy zalacznik Nr 2 do niniejszej
uchwaly.

§ .3Okresla sie wzór deklaracji na podatek rolny stanowiacy zalacznik Nr 3 do niniejszej uchwaly.

§ .4Okresla sie wzór deklaracji na podatek lesny stanowiacy zalacznik Nr 4 do niniejszej uchwaly.

§ .5Traci moc uchwala Nr IV/27/11 Rady Gminy Bransk z dnia 26 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia
wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

§ .6Wykonanieuchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ .7Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
WojewództwaPodlaskiego i ma zastosowanie poczawszy od 1 stycznia 2011 r.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



Uzasadnienie do projektu uchwaly Rady Gminy Bransk
w sprawie okreslenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i oplatach
lokalnych(Dz.U. z 1991r. Nr 9, poz. 31 z póznozm.) Rada Gminy, w drodze uchwaly,okresla
wzory deklaracji i informacjipodatkowychobowiazujacena terenie Gminy. Wzory deklaracji i
informacjipodatkowychobowiazujacena terenieGminyBransk uchwalonezostalyuchwalaRady
Gminy Bransk Nr IV/27/11 z dnia 26 lutego 2011 r. w sprawie okreslenia wzorów formularzy
informacjii deklaracji podatkowych.W zwiazkuze zmiana obowiazujacychaktów prawnychw
zakresie swiadczenzdrowotnych(Dz. U. z 2011 r. Nr 112,poz. 654 - ustawa z dnia 15kwietnia
2011o dzialalnoscileczniczej)oraz ewidencji i identyfikacji podatników i platników (Dz. U. z
2011 nr 171 poz. 1016 - ustawa o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji
podatników i platników oraz niektórych innych ustaw) niezbednestalo sie uchwalenienowych
wzorówdeklaracjii informacjipodatkowych.



Zalacznik Nr 1
do Uchwaly Nr / /11
Rady Gminy Bransk
z dnia listopada 2011 r.

I. Numer Identyfikatora Podatkowego

..................................................................................................

(Nr PESEL osoby fizycznej. NIP osoby prowadzacej

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOSCI, ROLNEGO,
LESNEGOI

na I '..~~: I

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opIatach lokalnych (tekstjedn. Dz.U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 ze zm.),
ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekstjedn. Dz.U. z 2006 r., Nr 136, poz.969 ze zm.), ustawa z dnia
30 Dazdziemika 2002 r. o Dodatku lesnvm (Oz.U. z 2002 r. Nr 200. DOZ.1682 ze zm.),

Skladajacy: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych bedacych wlascicielami nieruchomosci lub obiektów budowlanych, posiadaczami
samoistnymi nieruchomosci lub obiektów budowlanych, uzytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami
nieruchomosci lub ich czesci albo obiektów budowlanych lub ich czesci, stanowiacych wlasnosc Skarbu Panstwa lub
iednostki samorzadu tervtorialne!!o.

Mieisce skladania: Orl!;an podatkowy wlasciwy ze wz!!ledu na mieisce nolozenia !!fUntów budYnków budowli.

A. MIEJSCE SKLADANIA INFROMACJI

2. Wójt Gminy Bransk
Adres; 17-120 Bransk. ul. Rvnek 8

B. DANE IDENTYFIKACYJNE
3. Rodzai wlasnosci, Dosiadania (zaznaczvc wlasciwa pozvcie)

D l. wlasciciel ID 2. wspólwlasciciel ID 3. posiadacz samoistny ID 4. wsp6lposiadacz samoistny

D 5. uzytkownik wieczysty ID 6. wsp6luzytkownik wieczysty ID 7. posiadacz ID 8. wsp6lposiadacz

4. Miejscela (adres/y) polozenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y dzialek

5. Numer/y ksiegi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów

6.Nazwisko 7. Pierwsze imie 8. Data urodzenia

7. Imie ojca, matki 8. Numer Pesel/ REGON 9. Telefon

10. Kraj 11. Województwo 12 Powiat

13. Gmina 14. Ulica 15. Numer domu! Numer lokalu

16. Miejscowosc 17. Kod pocztowy 18. Poczta

19. Dane wspólwlascicieli

C. OKOLICZNOSCI POWODUJACE KONIECZNOSC ZLOZENIA LUB ZMIANY INFORMACJI
......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................

I. PODATEK OD NIERUCHOMOSCI

D. DANE DOTYCZACE PRZEDMIOTÓW OPODA TKOW ANIA (z wviatkiem zwolnionvch)

Wyszczególnienie Podstawa
opodatkowania

D.l POWIERZCHNIA GRUNTÓW
l. zwiazana z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgledu na sposób zakwalifikowania w

ewidencii j!;TUDtówi budynków ................... .........m'
2. pod jeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

........... .................. ha

3. zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego przez organizacje
ubliczne!!o .....................,........ m2

4. pozostale grunty .............................m'



0.2 POWIERZCHNIA UZYTKOWA (mierzona po wewnetrznej dlugosci scian na wszystkich kondygnacjach, z wyjatkiem powierzchni
klatek schodowych oraz szybów dzwigowych; za kondygnacje uwaza sie równi et garaze podziemne, piwnice, sutereny, i poddasza uzytkowe.
Powierzchnie pomieszczen o wysokosci od 1,40 m do 2,20 m zalicza sie do powierzchni uzytkowej budynku w 50'%, a mniejsza nit 1,40 m,
pomija sie)
BUDYNKÓW LUB ICH CZESCI (budynek -obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale zwiazany z
I!TU/\tem dzielon z rzestrzeni za moc rze ód budowlan ch oraz osiada fundamen i dach

I. mieszkalnvch m2

2. zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej: w czesci budynków mieszkalnychlw budynkach
pozostalych l

3. zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem
siewnym

4. zwiazanych z udzielaniem swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzialalnosci leczniczej,
zaietych przez podmioty udzielaiace tych swiadczen

5. zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci potytku publicznego przez organizacje
potvtku publiczne~o

6. pozostalych, innych nit wymienione

m2

m2

m2

m2

, m2

D.3BUDOWLE- wedlugwartosciokreslonejw art.4 ust. l pkt3 i ust.3 - 7 I , zl

E. INFORMACJA O NIERUCHOMOSCIACH ZWOLNIONYCH

l. budynki gospodarcze lub ich czesci polotane na gruntach gospodarstw rolnych, slutace wylacznie
dzialalnosci rolniczei I m2

2. inne (podac rodzaj, powierzchnie gruntów, budynków, budowli zwolnionych oraz przepis prawa z
którego wynika zwolnienie) . ........................................

I .......................................

. ........................................

II. PODATEK ROLNY

F. DANE DOTYC

Klasy uzytków
wynikajace z
ewidencii~tów

Zadrzewione i
zakrzewione

Ogólemha

L
!L
III
IIIa

x x ~......... ~......... ~.........

. ..~......... ~......... x .~......... .~.........
IIIb

IV
Iva

Ivb

V

VI

Viz

Razem

~......... .. .~......... x .~......... ..................
~......... .~......... ..~......... .~......... ~.........

..~......... . .~......... x ................... ~.........

~......... ~......... x ~......... ~.........

.~......... ..~ .... .................. ..~......... ...~.........

................... .. ~......... ~......... .................. ~.........

~......... ~......... ~......... ~......... ~.........

.~......... . ~......... .................. ~......... .................. ~.........
Grunty pod stawami:

I~:V:~~~~~;V ........................................................................................

~.........

,.........

~
RAZEM

..................

..................



I niepotrzebne skreslic

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

G. INFORMACJA O ZWOLNIENIACH W PODATKU ROLNYM

(podac rodzaj, klase i powierzchnie gruntów zwolnionych oraz przepis prawa -z którego wynika zwolnienie)

H. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW
l. z tvtulu nabycia lub nrzviecia w zal!:osnodarowanie !!fIII1tów .................
2. inwestvcvine .................
3. inne .................
Razem ........ .........

III. PODA TEK LESNY

I. POWIERZCHNIA LASU

-wvnikaiaca z ewidencii !!fIII1tówi budYnków .................

- zwolniona od podatku lesnego w tym: .................
)a lasy z drzewostanem do 40 lat
b) inne (podac rodzaj, powierzchnie gruntów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytulu wystepuje

zwolnienie)
.............................................................................................................................. ........,.........

.............................................................................................................................. ........,.........

.............................................................................................................................. ........,.........

- podleaiaca opodatkowaniu .................

W tYm: lasv ochronne oraz lasv wchodzace w sklad rezerwatów nrzvrodv i Darków narodowych ................

J. OSWIADCZENIE I PODPIS SKLADAJACEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKLADAJACEGO
Uprzedzony/a o odpowiedzialnosci karnej z art. 233 § l Kodeksu Karnego oswiadczam, te podane przeze mnie dane sa zgodne z
prawda.

19. Imie 20. Nazwisko

2 I. Data wypelnienia (dzien - miesiac -rok) 22. Podpis (pieczec) skladajacego / osoby reprezentujacej
skladajacego

K. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

23. Uwagi organu podatkowego
...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

24. Identyfikator przyjmujacego formularz 25. Data i podpis przyjmujacego formularz

.............................................................................................................



Zalacznik Nr 2
do Uchwaly Nr / /11
Rady Gminy Bransk
z dnia listopada 2011 r.

I. Numer Identyfikatora Podatkowego (NIP)

...................................................................................................

DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOSCI

na I '..: I
.................

Podstawa Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych (tekstjedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 9S, poz 613 ze zm..)
Drawna:

Skladajacy: Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spólek niemajacych osobowosci prawnej bedacych
wlascicielami nieruchomosci lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomosci lub obiektów
budowlanych, utytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomosci lub ich czesci albo obiektów budowlanych
lub ich czesci, stanowiacych wlasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego oraz dla osób fizycznych
bedacych wspólwlascicielami lub wspólposiadaczami z osobami prawnymi, badz z innymi jednostkami organizacyjnymi
nieposiadajacymi osobowosci prawnej lub ze spólkami nieposiadajacymi osobowosci prawnej, z wyjatkiem osób fIZYcznych
tworzacych wsoólnote mieszkaniowa.

Termin skladania: Do dnia 31 stycznia kazdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznosci majacych wplyw na
Dowstanie (wye.asniecie) obowiazku Dodatkowee.o lub wysokosc oDodatkowania

Mieisce skladania: Ore.an Dodatkowy wlasciWY ze wze.ledu na miejsce Dolozenia Drzedmiotów ooodatkowania.

A. MIEJSCE SKLADANIA DEKLARACJI

3. Wójt Gminy Bransk
Adres: 17-120 Bransk. ul. Rvnek 8

B. DANE SKLADAJACEGO DEKLARACJE (nieootrzebne skreslic)
I · -dotYczy skladajacee.o deki aracie nie bedacee.o osoba flZVczna .. -dotYczy skladaiacee.o deklaracje bedacee.o osoba fizyczna

B.l DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj skladajacego deklaracje (zaznaczyc wlasciwa pozycje)
O I. osoba fizyczna O 2. osoba prawna O 3. jednostka organizacyjna nie posiadajaca osobowosci prawnej

O 4. spólka nie majaca osobowosci prawnej

s. O l. wlasciciel O 2. wspólwlasciciel O 3. posiadacz samoistny O 4. wspólposiadacz samoistny

O s. utytkownik wieczysty O 6. wspólutytkownik wieczysty O 7. posiadacz O 8. wspólposiadacz

6. Miejsce/a (adres/y) polozenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y dzialek

7. Numer/y ksiegi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów

8. Nazwa pelna. / Nazwisko, pierwsze imie, data urodzenia..

9. Nazwa skrócona / imie ojca, imie matki..

10. Identyfikator REGON. / Numer PESEL..

8.2 ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA

11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat

14. Gmina IS. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu

17. Miejscowosc 18. Kod pocztowy 19. Poczta

C. OKOLICZNOSCI POWODUJACE KONIECZNOSC UOZENIA DEKLARACJI

20. Okolicznosci (zaznaczyc wlasciwa pozycje)

O l. deklaracja roczna O 2. korekta deklaracji rocznej



- - --

D. DANE DOTYCZACE PRZEDMIOTOW OPODATKOW ANIA (z wyjatkiem zwolnionych)

Wyszczególnienie Podstawa Stawka Kwota
opodatkowania podatku podatku

D.1 POWIERZCHNIAGRUNTÓW

l. zwiazana z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgledu na sposób 18. 19 20.
zakwalifikowaniaw ewidencji gruntów i budynków

................m2 .................. .............
21. 22. 23.

2. podjeziorami, zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych
.................ha .............. .... ............

I zaj tych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego przez
24. 25. 26.

c ga: izacje pozytku publicznego ................m2 ..............,.... .............

4. pozostale grunty
27. 28. 29.

................m2 .................. .............. ....

D.2 POWIERZCHNIAUZYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZESCI (*)

l. mieszkalnych 30. 31. 32.
.....................m2 ..................,.... ...............,.....

..
2. zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od czesci budynków 33. 34. 35.

mieszkalnych zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczejogólem
.....................m2 ...............,...... ...............,.....

...
3. zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu 36. 37. 38.

kwalifikowanymmaterialem siewnym .................... m2 ...............,...... ..............,.....
...

4. zwiazanych z udzielaniem swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 39. 40. 41.

dzialalnosci leczniczej zajetych przez podmioty udzielajace tych swiadczen
.....................m2 .................,..... ...............,.....

...
5. zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku 45. 46. 47.

publicznego przez organizacje pozytku publicznego
..................... m2 .................,..... ...............,.....

...
6. pozostalych 48. 49. 50.

.....................m2 .................,..... ...............,.....
...

* Do powierzchni uzytkowej budynku lub jego czesci nalezy zaliczyc powierzchnie mierzona po wewnetrznej dlugosci scian na wszystkich
kondygnacjach, z wyjatkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dzwigowych; za kondygnacje uwaza sie równiet gara:te podziemne,
piwnice, sutereny, i poddasza uzytkowe. Powierzchnie pomieszczen o wysokosci od 1,40 m do 2,20 m zalicza sie do powierzchni uzytkowej
budynku w 50%, a mniejsza nit 1,40 m, pomija sie). Budynek - obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale
zwiazany z gruntem. wvdzielony z Drzestrzeni za DOmoca Drze2l'M budowlanych oraz Dosiada fundamentY i dach)
D.3 BUDOWLE

l. budowle 51. 52. 53.
(wartosc, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych)

......................... 2% .............
E. LACZNA KWOTA PODATKU

54.
Kwota podatku .............
Suma kwot z kol. D (naletv zaokrae:licdo oelnvch zlotych)



Pouczenie:

W przypadku niewplacenia w obowiazujacych terminach i ratach kwoty podatku z poz. 51 lub wplacenia jej w niepelnej wysokosci,
niniejsza deklaracja stanowi podstawe do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tekstjedn.: Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z pom. zm).

Przewodniczacy Rady Gminy

FeliksAleksanderWróblewski

F. INFORMACJA O NIERUCHOMOSCIACH ZWOLNIONYCH

(podac powierzchnie, badz wartosc budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa -z jakiego tytulu wystepuje zwolnienie)

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

G. OSWIADCZENIE I PODPIS SKLADAJACEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKLADAJACEGO
Uprzedzony/a o odpowiedzialnosci karnej z art. 233 § l Kodeksu Karnego oswiadczam, te podane przeze mnie dane sa zgodne z prawda.

55. Imie 56. Nazwisko

57. Data wypelnienia (dzien -miesiac - rok) 58. Podpis (pieczec) skladajacego / osoby reprezentujacej skladajacego

H.ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

59. Uwagi organu podatkowego
....................................................................................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

60. Identyfikator przyjmujacego formularz 60. Podpis przyjmujacego formularz
........................................................................................................
........................................................................................................



Zalacznik Nr 3
do Uchwaly Nr / /11
Rady Gminy Bransk
z dnia listopada 2011 r.

I. Numer Identyfikatora Podatkowego (NIP)

....................................................................................................

DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY

12~.: I

na

Podstawa Drawna: Ustawa z dnia 15 listoDada 1984 r. o Dodatku rolnvm (tekst iedn.: Dz. U. z 2006 r. Nr 136. noz. 969 z nózn. zm.)

Skladajacy: Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spólek nieposiadajacych osobowosci prawnej
bedacych wlascicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, uzytkownikami wieczystymi gruntów,
posiadaczami gruntów stanowiacych wlasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego oraz dla osób
fIZYcznych bedacych wspólwlascicielami lub wspólposiadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami
oreanizacvinvmi w tvm snÓlkami nienosiadaiacvmi osobowosci nrawnei.

Termin skladania: W terminie 14 dni od zaistnienia okolicznosci majacych wplyw na powstanie, badz wygasniecie obowiazku podatkowego
lub zaistnienia zdarzen maiacvch wnlvw na wysokosc Dodatku.

Mieisce skladania: Orean DOdatkowy wlasciWY ze wzeledu na mieisce DOlozenia eruntów.

A. MIEJSCE SKLADANIA DEKLARACJI

3. Wójt Gminy Bransk
Adres: 17-120 Bransk ul. Rvnek 8

B. DANE SKLADAJACEGO DEKLARACJE (nieDotrzebne skreslic)

I

· -dotyczy skladajacego deklaracje nie bedacego osoba fIZYczna .. - dotyczy skladajacego deklaracje bedacego osoba
fizyczna

BJ DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj skladajacego deklaracje (zaznaczyc wlasciwa pozycje)
O I. osoba fIZYczna O 2. osoba prawna O 3.jednostka organizacyjna nie posiadajaca osobowosci prawnej

O 4. spólka nie majaca osobowosci prawnej

5. Rodzaj wlasnosci, posiadania (zaznaczyc wlasciwa pozycje)
O I. wlasciciel O 2. wspólwlasciciel O 3. posiadacz samoistny O 4. wspólposiadacz samoistny

O 5. uzytkownik wieczysty O 6. wspóluzytk:ownikwieczysty O 7. posiadacz O 8. wspólposiadacz

6. Miejscela (adresy) polozenia przedmiotów opodatkowania oraz numer!y dzialek

7. Numer!yksiegi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów

8. Nazwa pelna. ! Nazwisko, pierwsze imie, data urodzenia"

9. Nazwa skrócona.! imie ojca, imie matki"

10. IdentyfikatorREGON. ! Numer PESEL"

B.2 ADRES SIEDZIBY.! ADRES ZAMIESZKANIA"
I I. Kraj 12. Województwo 13. Powiat
14. Gmina 15. Ulica 16.Numer domu! Numer lokalu

17. Miejscowosc 18. Kod pocztowy 19. Poczta

C. OKOLICZNOSCI POWODUJACE KONIECZNOSC ZLOZENIA DEKLARACJI
20. Okolicznosci (zaznaczyc wlasciwa pozycje)

I. deklaracja rocznaD 2. korekta deklaracji rocznejO



D. DANE DOTYCZACE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA (wlacznie ze zwolnionymi)
Klasy Powierzchnia 2\11I1tuw hektarach fizycznych Liczba Stawka z l Wymiar
uzytków Ogólem nie podlegajace przeliczeniu Podlegajace hektarów hektara podatku
wynikajace z na ha Drzeliczeniowe przeliczeniu na przelicze- (przelicze- rolnego w zl
ewidencji gruntów i Pod dzialami Inne hektary niowych niowego lub
budynków specjalnymi grunty przeliczeniowe f1ZYcznego)

w zl.2T
I 2 3 4 S 6 7 8
Gruntv orne
I
II
lIla
IIIb
Iya
Iyb
V
VI
VIz
Sady
I
II
lIla
IIIb
Iva
Ivb
V
VI
VIz
Uivtki zielone
I
II
III
IV
V
VI
Vlz
Grunty rolne
zabudowane
I
II
lIla
III
IIIb
lva
IV
Ivb
V
VI
Viz
Grunty pod
stawami
a) zarybione
lososiem. trocia,
glowacica, palia i
Dstrae.iem
b) zarybione innymi
gatunkami ryb nit w
DOZ.a)
c) grunty pod
stawami
nie7.arvbionvmi

Rowy

I 2 3 4 S 6 7 8
Grunty
zadrzewione i
zakrzaczone

I DOlozone na UR



Pouczenie:
W przypadku niewplacenia w obowiazujacych terminach i ratach kwoty podatku z poz. 51 lub wplacenia jej w niepelnej wysokosci,
niniejsza deklaracja stanowi podstawe do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tekstjedn.: Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z pOZll.zm.).

Przewodniczacy Rady Gminy

FeliksAleksanderWróblewski

I
n
lIla
III
IIIb
Iva
IV
V
VI
Viz
Razem (bez
zwolnieó)

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH
(podac rodzaj, klase i powierzchnie gruntów zwolnionych oraz przepis prawa -z jakiego tytulu wystepuje zwolnienie)

F. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW

I. z tvtulu nabycia lub orzviecia w zal!osoodarowanie !!fUntów
2. inwestvcvine
3. inne
Razem

G. LACZNA KWOTA PODATKU
Kwota podatku
Ró:tnica kwot z D -F (nalezy zaokra!!1ic do oelnvch zlotYch)

H. OSWIADCZENIE I PODPIS SKLADAJACEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKLADAJACEGO
Uprzedzony/a o odpowiedzialnosci karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego oswiadczam, te podane przeze mnie dane sa zgodne z
prawda.

21. Imie 22. Nazwisko

23. Data wypelnienia (dzien -miesiac - rok) 24. Podpis (pieczec) skladajacego / osoby reprezentujacej
skladajacego

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

25. Uwagi organu podatkowego

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

26. IdentyfIkatorprzyjmujacego formularz 27. Podpis przyjmujacego formularz
............................................................................................................



Zalacznik Nr 4
do Uchwaly Nr / /11
Rady Gminy Bransk
z dnia listopada 2011 r.

l. Numer Identyfikatora Podatkowego (NIP)

...........................................................................................

DEKLARACJA NA PODATEK LESNY

2.Rok

na
............................

- - -

Podstawa Drawna: Ustawa z dnia 30 Dazdziernika 2002 r. o Dodatku lesnvm illz. U. z 2002 r. Nr 200. DOZ.1682 ze zm.)

Skladajacy: Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spólek nieposiadajacych osobowosci prawnej
bedacych wlascicielami lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, uzytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów
stanowiacych wlasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego oraz dla osób fizycznych bedacych
wspólwlascicielami lub wspólposiadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym spólkami,
nieDOsiadaiacvmi osobowosci Drawnei.

Termin skladania: Do 15 stycznia kazdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznosci majacych wplyw na powstanie
badz wygasniecie obowiazku podatkowego lub zaistnienia zdarzen majacych WPIvw na wysokosc podatku.

Miejsce skladania: Organ podatkowy wlasciwy ze wzgledu na miejsce polozenia nieruchomosci.

3. Wójt Gminy Bransk
Adres: 17-120 Bransk ul. Rvnek 8

B. DANE SKLADAJACEGO DEKLARACJE (niepotrzebne skreslic)

I · -dotyczyskladajacegodeklaracjenie bedacegoosobafizyczna
** -dotyczy skladajacego deklaracje bedacego osoba

fizyczna

BJ DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj skladajacego deklaracje (zaznaczyc wlasciwa pozycje
O l. osoba fizyczna O 2. osoba prawna O 3. jednostka organizacyjna nie posiadajaca osobowosci prawnej

O 4. spólka nie majaca osobowosci prawnej

5. Rodzai wlasnosci Dosiadania (zaznaczvc wlasciwa Dozvcie)
O l. wlasciciel O 2. wspólwlasciciel O 3. posiadacz samoistny O 4. wspólposiadacz samoistny

O 5. uzytkownik wieczysty O 6. wspóluzytkownik wieczysty 07. posiadacz O 8. wspólposiadacz

6. Miejscela (adres/y) polozenia przedmiotów opodatkowania oraz numerly dzialek

7. Numer/y ksiegi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów

8. Nazwa pelna. / Nazwisko, pierwsze imie, data urodzenia..

9. Nazwa skrócona. / imie ojca, imie matki**

10. Identyfikator REGON. / Numer PESEL **

8.2 ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA

11. Kraj 12. Województwo 13. Powiat

14. Gmina 15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu

17. Miejscowosc 18. Kod pocztowy 19. Poczta

C. OKOLICZNOSCI POWODUJACE KONIECZNOSC ZLOZENIA DEKLARACJI

20. Okolicznosci (zaznaczyc wlasciwa pozycje)
O I. deklaracja roczna 02. korekta deklaracji

rocznei



Pouczenie:

W przypadku niewp/acenia w obowiazujacych terminach i ratach kwoty podatku z poz. 51 lub wplacenia jej w niepelnej wysokosci,
niniejsza deklaracja stanowi podstawe do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tekstjedn.: Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z pOZl1.zm.).

Przewodniczacy Rady Gminy

FeliksAleksanderWróblewski

E.INFORMACJA o ZWOLNIENIACH OD PODATKU LESNEGO
(oodac oowierzchnie zwolnionee:o lasu oraz orzeois orawa -z iakiee:o tvtulu wvsteouie zwolnienie)

I. Lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat, podac rok posadzenia (samosiewu) ...............ha
.......................................................................................................................rok

2. Lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków ...............ha
........................................................................................................................

3. Utytki ekologiczne ...............ha
.........................................................................................................................

4. Inne zwolnienia od podatku lesnego:
a) .........................................................................................................................

::::::::::::::::::::::::::::::::::..:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.

H. OSWIADCZENIE I PODPIS SKLADAJACEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKLADAJACEGO
Uprzedzony/a o odpowiedzialnosci karnej z art. 233 § l Kodeksu Karnego oswiadczam, ze podane przeze mnie dane sa zgodne z
prawda.

21. Imie 22. Nazwisko

23. Data wypelnienia (dzien - miesiac - rok) 24. Podpis (pieczec) skladajacego / osoby reprezentujacej
skladajacego

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

25. Uwagi organu podatkowego
...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

26. Identyfikator przyjmujacego formularz 27. Podpis przyjmujacego formularz

.............................................................................................................



UCHWALA NR
RADY GMINY BRANSK

z dnia 2011r.

w sprawie obnizenia sredniej ceny skupu zyta za okres pierwszych trzech kwartalów
2011 roku przyjetej do wymiaru podatku rolnego na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218;z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.
1241;z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146,Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) oraz art. 6 ust.
3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity; Dz. U. z 2006 r. Nr 136,
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z
2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz.458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620)
uchwala co nastepuje:

§ 1. Obniza sie na terenie gminy srednia cene skupu zyta ustalona komunikatem Prezesa Glównego
Urzedu Statystycznego z dnia 19 pazdziernika 2011 roku w sprawie sredniej ceny skupu zyta za
okres pierwszych trzech kwartalów 2011 roku z kwoty 74,18 zl za 1 kwintal do kwoty 70,00 zl za
kwintal, która stanowi podstawe obliczania podatku rolnego na 2012 rok na obszarze gminy.

§ 2. Wykonanieuchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
WojewództwaPodlaskiego, nie wczesniej jednak niz z dniem 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



- - - --- - . .-. - . . .-- ----

Uzasadnienie do oroiektu uchwa

Rada Gminy uchwala srednia cene skupu zyta, stanowiaca podstawe obliczania podatku rolnego na

obszarze swojej gminy na podstawie sredniej ceny skupu zyta za okres pierwszych trzech

kwartalów roku poprzedzajacego ustalona przez Prezesa Glównego Urzedu Statystycznego. Na rok

2010 srednia cena skupu zyta wynosi 37,64 zl za 1 kwintal. Wójt Gminy proponuje na rok 2012

obnizyc cene skupu zyta z kwoty 74,18 zl. do kwoty 70,00 zl za 1 kwintal. Obnizenie ceny zyta do

celów podatku rolnego w 2012 roku spowoduje obnizenie wplywów z tytulu tego podatku w

wysokosci 108 464,96 zl.



PROJEKT

UCHWAL y NR RADY GMINY BRANSK

z dnia ...............

w sprawie stawek podatku od srodków transportowych

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271,Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,z 2004
r. Nr 102poz. 1055,Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172poz. 1441,Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr
17poz. 128,Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 138poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180poz.
1111,nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142,poz.
146,Nr 106poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113)
w zwiazku z art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnychl
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 zm. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461,
Nr 245, poz. 1775,Nr 249, poz. 1828,Nr 251, poz. 1847,z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,poz.
Nr 226 poz. 1475, z 2011r. Nr 102 poz. 584, Nr 112poz. 654, Nr 171 poz. 116), obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 19 pazdziernika 2011 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i oplat lokalnych w 2012 r. (M.P. z dnia 25 pazdziernika 2011 r., Nr 95, poz. 961) oraz
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 pazdziernika 2011 roku w sprawie stawek podatku od
srodków transportowych obowiazujacych w 2012 r. (M.P. z dnia 25 pazdziernika 2011 r., Nr 95,
poz. 962)

uchwala sie co nastepuje: .

§ 1. 1. Okresla sie nastepujace stawki podatku od srodków.transportowych obowiazujace na
terenie gminy Bransk:

1) od samochodów ciezarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej:

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 ton wlacznie - 690 zl,

b) powyzej 5,5 ton do 9 ton wlacznie - 1.100 zl,

c) powyzej 9 ton do ponizej 12 ton - 1.400 zl;

2) od samochodów ciezarowych, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju
zawieszenia wedlug stawek okreslonych w zalaczniku Nr 1 do niniejszej uchwaly;

l Niniejszaustawadokonujew zakresieswojejregulacjiwdrozenianastepujacychdyrektywWspólnotEuropejskich:
l) Dyrektywy 92/l06/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych

typów transportu kombinowanego towarów miedzy panstwami czlonkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z
17.12.1992),

2) Dyrektywy 1999/62/WEz dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania oplat za uzytkowanie niektórych
typów inftastruktury przez pojazdy ciezarowe (Dz. U. WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotyczace ogloszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniemuzyskania
przez Rzeczypospolita Polska czlonkostwa w Unii Europejskiej - dotycza ogloszenia tych aktów w Dzienniku
Urzedowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.



3) od ciagników siodlowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach
i oplatach lokalnych przystosowanych do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa
o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton wlacznie - 1.400 zl,

b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wlacznie - 1.500 zl,

c) powyzej 9 ton i ponizej 12 ton - 1.600 zl;

4) od ciagników siodlowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach
i oplatach lokalnych przystosowanych do uzywania lacznie z naczepa lub przyczepa,
w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej zespolu pojazdów, zawieszenia
wedlug stawek okreslonych w zalaczniku Nr 2 do niniejszej uchwaly;

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
które lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase calkowita od 7 ton
i ponizej 12 ton (z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia rolnicza prowadzona
przez podatnika podatku rolnego) - 800 zl;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
(z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika
podatku rolnego), które lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase
calkowita równa lub wyzsza niz 12 ton w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy
calkowitej zespolu pojazdów, zawieszenia wedlug stawek okreslonych w zalaczniku Nr 3 do
ninieszej uchwaly;

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, o ilosci
miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niz 30 miejsc - 1.750,00 zl,

b) równej lub wyzszej niz 30 miejsc - 2.200,00 zl

§ 2. Traci moc Uchwala Nr 11/09/10z dnia 6 grudnia 2010r w sprawie stawek podatku od
srodków transportowych

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Bransk.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku
Urzedowym Województwa Podlaskiego, nie wczesniej jednak niz z dniem 1 stycznia 2012r.

Przewodniczacy Rady Gminy
Feliks Aleksander Wróblewski



Zalacznik Nr 1

do uchwaly Nr ............

Rady Gminy Bransk

z dnia ...........

Stawki podatku dla pojazdów okreslonych wart. 8 pkt 2 ustawy

Przewodniczacy Rady Gminy
Feliks Aleksander Wróblewski

Liczba osi i dopuszczalna masa
Stawka Dodatku(w zlotych)calkowita-(w tonach)

Nie mniej niz Mniej niz Os jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równowazne
l. 2. 3. 4.

Dwie osie
12 13 900 1.200
13 14 1.000 1.400
14 15 1.l00 1.600
15 1.200 2.000

Trzy osie
12 17 1.000 1.200
17 19 1.l00 1.400
19 21 1.200 1.500
21 23 1.300 1.800
23 25 1.500 2.100
25 1.700 2.200

Cztery osie i wiecej
12 25 2.100 2.300
25 27 2.200 2.400
27 29 2.300 2.500
29 31 2.300 2.600
31 2.300 2.800



Zalacznik Nr 2

do uchwaly Nr .......

Rady Gminy Bransk

z dnia ...........

Stawki podatku dla pojazdów okreslonych wart. 8 pkt 4 ustawy

Przewodniczacy Rady Gminy
Feliks Aleksander Wróblewski

Liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita zespolu pojazdów: Stawka podatku (w zlotych)
ciagnik siodlowy + naczepa,
ciagnik balastowy + przyczepa
(w tonach)
Nie mniej niz Mniej niz Os jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowazne

l. 2. 3. 4.
Dwie osie

12 18 1.000 1.200
18 25 1.700 1.600
25 31 1.800 2.000
31 1.870 2.100

Trzy osie i wiecej
12 40 2.000 2.150
40 2.000 2.700



Zalacznik Nr 3

do uchwaly ...........

Rady Gminy Bransk

z dnia ............

Stawki podatku dla pojazdów okreslonych wart. 8 pkt 6 ustawy

Przewodniczacy Rady Gminy
Feliks Aleksander Wróblewski

Liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita zespolu pojazdów: Stawka podatku (w zlotych)
naczepa! przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)
Nie mniej niz Mniej niz Os jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowazne

l. 2. 3. 4.
Jedna os

12 18 700 800
18 25 850 900
25 1.100 1.200

Dwie osie
12 28 800 600
28 33 900 1.200
33 38 1.000 1.600
38 1.200 2.000

Trzy osie i wiecej
12 38 900 1.500
38 1.100 2.000



Uzasadnienie do uchwaly

W uchwale zrealizowano dyspozycje art.lO ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o
podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 20IOr., Nr 95, poz. 613 ze zm.) zgodnie z którymi rada
gminy okresla w drodze uchwaly wysokosc podatku od srodków transportowych w granicach
wyznaczonych obwieszczeniami Ministra Finansów.

Górne granice stawek podatkowych zostaly ogloszone obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia
19pazdziernika 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i oplat lokalnych
w 2012 r.( M.P. z dnia 25 pazdziernika 2011 r., Nr 95, poz. 961) Ulegaja one corocznie zmianie na
nastepny rok podatkowy w stopniu odpowiadajacym wskaznikowi cen towarów i uslug
konsumpcyjnych w okresie I pólrocza roku, w którym stawki ulegaja zmianie w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego oglaszanemu przez Prezesa Glównego Urzedu
Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Urzedowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski" w terminie 20 dni po uplywie pierwszego pólrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa
Glównego Urzedu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z
dnia 29 lipca 2011 r. Nr 68, poz. 679, wskaznik cen towarów i uslug konsumpcyjnych w
pierwszym pólroczu 2010 r. wyniósl 4,2 %.

Natomiast dolne granice stawek podatkowych ogloszono obwieszczeniem Ministra Finansów z
dnia 20 pazdziernika 2011r. w sprawie stawek podatku od srodków transportowych
obowiazujacych w 2012r (M.P. z dnia 25 pazdziernika 2011 r., Nr 95, poz. 962)

Stawki przeliczane sa zgodnie z procentowym wskaznikiem kursu euro na pierwszy dzien
roboczy pazdziernika danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzajacym dany rok
podatkowy -w przypadku, gdy wskaznik ten jest wyzszy niz 5%. Do przeliczenia stawek stosuje
sie kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej. Przeliczone stawki zaokragla sie w góre do pelnych groszy. Wysokosc stawek
minimalnych okresla sie dla: samochodów ciezarowych o dopuszczalnej masie calkowitej równej
lub wyzszej niz 12 ton, ciagników siodlowych i balastowych przystosowanych do uzywania
lacznie z naczepa lub przyczepa o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdów równej lub
wyzszej niz 12 ton oraz dla przyczep i naczep, które lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja
dopuszczalna mase calkowita równa lub wyzsza niz 12 ton, z \ryjatkiem zwiazanych wylacznie z
dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego. Kurs euro ogloszony na
pierwszy dzien roboczy pazdziernika 2011 r., tj. na dzien 3 pazdziernika 2011r. wyniósl 4,3815 zl,
a zatem ulegl zwiekszeniu o 11,29 % w stosunku do kursu euro ogloszonego na pierwszy dzien
roboczy pazdziernika roku poprzedniego, który 1 pazdziernika 2010 r. wynosil 3,9370 zl.

W zwiazku z tym dokonano przeliczenia stawek podatku od srodków transportowych
obowiazujacych w roku 2012.

Przewodniczacy Rady Gminy
Feliks Aleksander Wróblewski

-- -- ---



UCHWALA NR

RADY GMINY BRANSK

z dnia 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wode i zbiorowego

odprowadzania scieków

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu
w wode i zbiorowym odprowadzaniu scieków (t.j. z 2006 r. Dz. U. Nr 123, poz. 858, z 2007 r.
Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578) oraz art.
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 588, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 271, Nr 214 poz. 1806, z
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 203 poz. 1055,Nr 116 poz. 1203 i Nr 167
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1475, z 2006 r. nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.
1337, z 2007 r. nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 111, Nr
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r, Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,
poz. 887) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Zatwierdza sie taryfy ze zbiorowego zaopatrzenia w wode obowiazujace w Gminnym

Zakladzie Komunalnym Gminy Bransk - ustalajace:

1) cene za 1 m3wody w kwocie 2,10 zl + 8% VAT,

2) oplate stala abonamentowa za przylacze wodociagowe w kwocie 6 zl + 8% VAT

kwartalnie,

3) cenaza 1m3odprowadzonychscieków- 4,00zl + 8%VAT,

4) oplata stala abonamentowa za przylacze kanalizacyjne w kwocie 12,00 zl + 8% VAT

kwartalnie.

§ 2. Taryfa obowiazuje 1rok

§ 3. Traci moc Uchwala Nr IlI120/l0 Rady Gminy Bransk z dnia 2010-12-30 roku w sprawie

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wode obowiazujacych w Gminnym Zakladzie

Komunalnym Gminy Bransk z siedziba w Brzeznicy.

§ 4. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Bransk

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie z 01 stycznia 2012 r.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Wróblewski

---- ----



Bransk, dnia 21 pazdziernika 2011 r.
RS.7021.50.2011

Szanowana Rada

Gminy Bransk

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF

DLA ZBIOROWEGOZAOPATRZENIA W WODE

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIASCIEKÓW

Wójt Gminy Bransk przedklada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego

zaopatrzenia w wode i zbiorowego odprowadzania scieków na terenie Gminy Bransk na okres

12 miesiecy, obowiazujacy od dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2012 r.

Powyzsze taryfy opracowano zgodnie z przepisamiami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu scieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123,

poz. 858 z póznozm.) oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki oplat zawarte w taryfach okreslono na podstawie niezbednych

przychodów dla prowadzenia dzialalnosci w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wode

i zbiorowego odprowadzania scieków na terenie gminy Bransk i wynosza:

cena za l m3wody - 2,10 zl + 8% VAT

oplata stala abonamentowa za przylacze wodociagowe - 6,00 zl + 8% VAT kwartalnie

cena za l m3scieków - 4,00 zl netto + 8% VAT

oplata stala abonamentowa za przylacze kanalizacyjne- 12,00zl + 8% VAT kwartalnie

Zalaczniki:

l. Kalkulacja kosztów produkcji wody w 2012 roku.

2. Kalkulacja kosztów odprowadzania scieków w 2012 roku.

3. Uzasadnienie wniosku w/s ustalenia ceny dostarczania wody i odprowadzania scieków na

rok 2012.

- ---



Zalacznik nr 1

KALKULACJA KOSZTÓW POBORU 1 M3WODY NA ROK 2012

Tabela 1. Kalkulacja kosztów produkcji 1 m3wody na rok 2012.

Tabela 2. Oszacowanie wielkosci stawek za pobór wody na 2012 rok.

- -

Lp. Skladniki kosztów Wartosc

1. Wynagrodzenie
- nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do 1.500,00

wynagrodzenia
- Wynagrodzenia osobowe pracowników 205.000,00
- Skladki na ubezpieczenia spoleczne 33.144,00

- Skladki na fundusz pracy 5.378,00
- Dodatek do wynagrodzenia 12.496,00

2. Ryczalt za dojazdy 11.640,00

3. Zakup materialów 70.000,00

5. Energia elektryczna 130.000,00

6. Oplaty za korzystanie ze srodowiska 25.000,00

7. Dozór techniczny 3.000,00

8. Ubezpieczenie budynków 2.500,00

10. Badania wody 30.000,00

11. Koszty uslug pozostalych 12.000,00

12. Podatek od nieruchomosci 91.000,00

Razem netto 732.658,00

-

Lp. Wyszczególnienie Wartosc
-

1. Planowane koszty produkcji wody 632.658,00

2. Przychody ze sprzedazy wody (oplata stala 41.520,00
abonamentowa)

3. Planowana sprzedaz wody w m3 282 000

4. Dochód za nadzór nad przylaczami netto 1730x 6,00 zl = 41.520,00

6. Koszt produkcji 1 m3wody netto 2,10 zl



Zalacznikr nr 2

KALKULACJA KOSZTÓW - OCZYSZCZANIE SCIEKÓW (1 M3)NA ROK 2012

Tabela 1. Wielkosc wydatków poniesionych na funkcjonowanie zbiorczych oczyszczalni

scieków w miejscowosci Kiersnowo, Kiersnówek, Majorowizna

----

LLj S,
1. IWynagrodzenie obslu

2. IRyczaltza dojazdy--

3. IMaterialyi narzedzi--

4. IEnergiaelektryczna---
5.

t
oplaty za korzystani--- --

6. Ubezpieczenie budynk,---

7. Badania scieków

8. Worki na osad
--

9. Materialy BHP----

10. IInne koszty nieprzeWl
dojazdy, usuwanie o---
Razem netto

Tabela 2. Oszacowanie wielkosci stawe za oczyszczanie scieków (1 m3)na 2012 rok.

~---
1. IPoniesione koszty

2. IPrzychody za pr
abonamentowa)

3. IIlosc przyjetych---
4. Dochódza nadzo

6. Koszt przyjecia- -

* 4,00 zl -do ceny za oczyszczenie 1 m3scieków nie doliczono kosztów podatku od nieruchomosci

-
kladniki kosz/ów Wartosc

ugi oraz nadzoru 2.000,00

1.200,00-- --
.a 2.000,00----

6.000,00

ze srodowiska 8.000,00--- ---
tków 2.000,00-- ---

1.300,00--

100,00

500,00---

Nidziane (badania, 5.000,00
Isadów nadmiernych) - -- -

28.100,00- ----

-- -

Wyszczególnienie Wartosc----

y 28.100,00-- --

zyjecie scieków (oplata stala 2.000,00

-
scieków 6525

>rnad przylaczami netto 2.000,00-- -
1 m3 scieków 4,00 zl



Zalacznik nr 3

Uzasadnienie do wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia

w wode i zbiorowego odprowadzania scieków na rok 2012

Proponowane ceny dostarczania wody i odprowadzania scieków na rok 2012 wynosza

odpowiednio: woda - 2,10 zl +8% VAT, scieki - 4,00 zl + 8% VAT. Proponowana wysokosc

oplaty stalej abonamentowej wynosi odpowiednio: woda - 6,00 zl +*% VAT/ kwartal, scieki -

12,00 zl +8% VAT/ kwartal.

Powyzsze ceny wynikaja z kalkulacji kosztów plac, energii elektrycznej, oplat

srodowiskowych, podatku od nieruchomosci, badan wody i wód poplucznych, badan parametrów

przyjmowanych scieków, ubezpieczenia budynków i budowli, materialów niezbednych

do prawidlowego funkcjonowania hydroforni oraz oczyszczalni scieków.

W roku 2011 zostalo wykonane wiele przedsiewziec majacych na celu zaopatrzenie

mieszkanców Gminy Bransk i gmin sasiednich w odpowiedniej jakosci wode. W roku tym

wykonano takie prace jak: wymiana pomp glebinowych w hydroforni Brzeznica i Domanowo,

wymiana tablicy rozdzielczej w przepompowni Zaluskie Koscielne. Powiatowa Stacja Sanitarno -
Epidemiologiczna szesciokrotnie wykonala badania wody, stwierdzajac jej przydatnosc

do spozycia dla ludzi i zwierzat. Badania wód poplucznych wykazaly kilkakrotnie mnIejsze

stezenie parametrów (zelazo, BZT5, pH, zawiesina ogólna) od dopuszczalnych.

W roku 2012 planuje sie wykonac konserwacje urzadzen uzdatniajacych wode

na poszczególnych hydroforniach, malowanie pomieszczen technologicznych oraz socjalnych,

biezace utrzymanie obiektów oraz terenów przyleglych do przepompowni i hydroforni.

Obowiazujace Urzad bardziej surowe wymogi jakosci wody dostarczanej mieszkancom

Gminy, wymagaja stopniowych zmian technologicznych w poszczególnych hydroforniach.

Aby zminimalizowac koszty, zmiany te musza zostac rozlozone na kilka lat i stopniowo wdrazane.

Ponadto, aby woda spelniala wszystkie normy jakosci i byla przydatna do spozycia dla ludzi, Wójt

Gminy Bransk zobowiazany jest do wykonania badan, na które w budzecie gminy przeznaczone

zostaly srodki w wysokosci 30.000,00 zl.

W pazdzierniu 2011 roku wybudowane zostaly i oddane do uzytkowania zbiorcze

oczyszczalnie scieków dla miejscowosci Kiersnowo, Kiersnówek i Majorowizna, dzieki którym

zapewniony zostanie odpowiedni poziom zycia mieszkanców Gminy oraz odpowiednie warunki

sanitarne. Podlaczenie do tych oczyszczalni zadeklarowalo razem 36 osób oraz zlozone zostaly

równiez wnioski o wydanie warunków budowy kolejnych przylaczy kanalizacyjnych. Dzieki

budowie zbiorczych oczyszczalni scieków w miejscowosci Kiersnowo, Kiersówek, Majorowizna,



kompleksowo zostal rozwiazany problem gospodarki sciekowej na tym terenie. Zbiorowy system

odprowadzania scieków pozwala na bardziej efektywne oczyszczanie plynnych odpadów

komunalnych, których zagospodarowanie dla mieszkanców Gminy stanowilo duzy problem.

Przedstawione w zalaczniku nr 1 i 2 dane liczbowe sa oparte na rzetelnej ocenie potrzeb

na rok 2012, dlatego proponowana cena dostarczania wody oraz odprowadzania scieków jest

ekonomicznie uzasadniona. Jak wynika z kalkulacji, cena wody w roku 2012 zwiekszy sie o 0,10 zl,

natomiast cena za oczyszczanie scieków pozostanie bez zmian. Tak niewielki wzrost cen uslug

komunalnych jest mozliwy tylko i wylacznie przy racjonalnym gospodarowaniu funduszami

publicznymi oraz usuwaniu awarii przez konserwatorów, wlasnym sprzetem, co w znacznym

stopniu obniza koszty produkcji wody. Równiez obsluga oczyszczalni scieków zostala powierzona

konserwatorowi, obslugujacemu teren dzialania hydroforni Kalnica.

Woda jest podstawowym dobrem naturalnym sluzacym zaspokojeniu potrzeb ludzi,

zwierzat i calego srodowiska. Brak dostatecznej ilosci wodyjest bardzo uciazliwy dla mieszkanców

oraz srodowiska, dlatego tak odpowiedzialne zadanie, jakim jest zaopatrzenie w wode mieszkanców

Gminy,jak równiez odprowadzanie scieków, moga wykonywac tylko pracownicy z profesjonalnym

przygotowaniem. Z cala odpowiedzialnoscia stwierdzam, ze Pracownicy Urzedu Gminy sa

doswiadczeni i dobrze przygotowani do obslugi mieszkanców Gminy.



w sprawie ustalenia stawek opiat za zajecie pasa drogowego na drogach gminnych

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca
1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr19, poz. 115,Nr 23, poz. 136, Nr
192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391,Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19,
poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018,
Nr 225, poz. 1466,z 2011 r. Nr 5, poz. 13) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Ustala sie stawki oplat za zajecie pasa drogowego na cele niezwiazane z budowa, przebudowa,
remontem i ochrona dróg zgodnie z zalacznikiem nr 1 do niniejszej uchwaly.

§ 2. Traci moc uchwala nr XIV/116/02 Rady Gminy Bransk z dnia 29 wrzesnia 2008 r. w sprawie
ustalenia stawek oplat za zajecie pasa drogowego na drogach gminnych.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Bransk.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Wróblewski

- --



Zalacznikr Nr 1
do Uchwaly Nr ................

Rady Gminy Bransk z dnia ........

STAWKI ZA ZAJECIE PASA DROGOWEGO NA DROGACH GMINNYCH

NA TERENIE GMINY BRANSK

* -stawka za l m2rzutu poziomego/urzadzenia
** -stawka za l m2powierzchni reklamy

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Wróblewski

Lp. Wyszczególnienie Stawka opIaty za 1 m3
zajetego pasa drogowego

l. Oplata za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie
drogowym:
a) za zajecie jezdni o nawierzchni twardej: 7 zl/dobe. do 50% szerokoscijezdni, 10zl/dobe. powyzej 50% szerokoscijezdni,
b) za zajeciedrogio nawierzchnigruntowej:. do 50% szerokoscijezdni, 7 zl/dobe. powyzej 50% szerokoscijezdni, 10zl/dobe
c) za zajecie innego elementu pasa drogowego:. za zajecie chodnika (utwardzonego) 10zl/dobe. za zajecie pobocza drogowego. 10 zl/dobe

2. Oplata za umieszczenie w pasie drogowym urzadzen infrastruktury
technicznej niezwiazanych z potrzebami zarzadzania drogami lub 200 zl/rok

potrzebami ruchu drogowego.

3. Oplata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych 10 zl/dobe
niezwiazanym z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami
ruchu drogowego.

4. Oplata za umieszczenie w pasie drogowym reklam**. 10 zl/dobe

5. Oplata za zajecie pasa drogowego na prawach wlasnosci w innych 10 zl/dobe
celach niz wymienione w pkt. 1-3.



UCHWALA NR /11
RADA GMINY BRANSK
z dnia.. .... ... . . 2011r.

w sprawie ustalenia Vllysokosciekwiwalentu pienieznego czlonkom Ochotniczych Strazy
Pozarnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15usta",,)'z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.l203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,poz.1218),z 2010 r. Nr 28 poz.142 oraz art. 28 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r.o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2002r. Nr 147,
poz. 1229,Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 52, poz. 452, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr
100, poz, 835 i poz. 836, z 2006 r. Nr 113, poz, 1207,Nr 191, poz. 1410,z 2007 r. Nr 89, poz.
590, z 2008 r. Nr 163, poz. 1015, z 2009 Nr l78,poz.l380,z 2010 r.Nr 57,poz.353 Rada
Gminy Bransk uchwala, co nastepuje:

§ l. Ustala sie wysokosc ekwiwalentu pienieznego przyslugujacego czlonkom Ochotniczych
Strazy Pozarnych Gminy Bransk za:

1) za kazda godzine udzialu w dziahmiu ratowniczym 10 zl;
2) za kazda godzine udzialu w szkoleniu pozarniczym organizowanym przez

Panstwowa Straz Poza111alub gmine 5 zl.

§ 2. Wykonanie Uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia, z moca obowiazujaca od Ol stycznia
2012r.

§ 4. Traci moc Uchwala Nr XVIII/143/09 Rady Gminy Bransk z dnia 26 lutego 2009r. w
sprawie wysokosci ekwiwalentu pienieznego czlonkom ochotniczych strazy pozm'nych.



PROJEKT
UCHWALA NR /.../11

RADY GMINY BRANSK

zdnia 2011 r.

w sprawie przyjecia stanowiska dotyczacego zasad kontraktowania przez Narodowy Fundusz
Zdrowia nocnej i swiatecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej pomocy medycznej na terenie

Powiatu Bielskiego

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym /jt. Dz.U. z
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póznozm.l oraz § 23 pkt.2-3 Statutu Gminy Bransk przyjetego Uchwala
Nr 111/28/02Rady Gminy Bransk z dnia 31 grudnia 2002 r w sprawie Statutu Gminy Bransk (Dz.
Urz. Woj. Pod!. Nr 12, poz. 350; zm. Uchwala Nr V/38/03 Rady Gminy Bransk z dnia 30 kwietnia
2003r. (Dz. Urz. Woj. Pod!. Nr 66, poz.1374), zm. Uchwala Nr XI1/84/04 Rady Gminy Bransk z
dnia 25 maja 2004r. (Dz. Urz. Woj. Pod!. Nr 80, poz.1221); zm. Uchwala Nr XVII/121104Rady
Gminy Bransk z dnia 29 grudnia 2004r. (Dz. Urz. Woj. Pod!. Nr 20, poz.301); zm. Uchwala Nr
VII/53/11 Rady Gminy Bransk z dnia 21 wrzesnia 2011r. (Dz. Urz. Woj. Pod!. Nr 247, poz.2930);
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sie stanowisko w sprawie zasad kontraktowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia
nocnej i swiatecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej pomocy medycznej na terenie Powiatu
Bielskiego, stanowiace zalacznik do niniejszej uchwaly.

§ 2. Uchwale przekazuje sie:

Ministrowi Zdrowia,
Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia,
Dyrektorowi Podlaskiego Oddzialu WojewódzkiegoNarodowego Funduszu Zdrowia,
Wojewodzie Podlaskiemu,
Marszalkowi Województwa podlaskiego,
Zwiazkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ lO.Uchwalawchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



Zalacznik Nr 1
do Uchwaly Nr .../.../11 Rady Gminy Bransk

z dnia 2011 r.

Stanowisko
Rady Gminy Bransk

w sprawie zasad kontraktowania przez narodowy Fundusz Zdrowia nocnej i swiatecznej
ambulatoryjnej i wyjazdowej pomocy medycznej na terenie Powiatu Bielskiego

z dnia listopada 2011r.

Rada Gminy Bransk wyraza stanowczy sprzeciw przeciwko zmianie obszarów zabezpieczenia w

konkursach na nocna i swiateczna opieke zdrowotna w województwie podlaskim, ogloszonych

przez Podlaski Oddzial Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Dotychczasowa opieka zdrowotna dla mieszkanców Gminy Bransk sprawowana byla przez

Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. To rozwiazanie bylo

racjonalne i bardzo dobrze funkcjonowalo, z czego zadowoleni byli mieszkancy nie tylko gminy,

ale i calego powiatu bielskiego. Ulatwialo to dostep do lekarzy i pielegniarek w dni wolne od pracy,

a takze w godzinach nocnych. Trudno znalezc racjonalne wytlumaczenie dla decyzji urzedniczych

podjetych przez NFZ, które dezintegruja teren Powiatu Bielskiego poprzez wylaczenie z niego

Gminy Bransk, Miasta Bransk i Gminy Wyszki przypisujac do obszaru "bialostockiego" a Gmine

Rudka przypisujac do obszaru "wysokomazowieckiego". Podjete decyzje nie ulatwiaja a wrecz

utrudniaja pacjentom dostepnosc do swiadczen w powyzszym zakresie oraz narazaja

swiadczeniobiorców i pacjentów na nieuniknione konflikty, wydluzaja czas uzyskania swiadczen i

narazaja mieszkanców Gminy Bransk na trudnosci komunikacyjne do miejscowosci Lapy. Od lat

zdecydowana wiekszosc mieszkanców Gminy Bransk leczyla sie, badz leczy w bielskim szpitalu,

Majac to na uwadze Gmina Bransk dotowala przebudowe i doposazenie bloku operacyjnego celem

podniesienia, jakosci lecznictwa zabiegowego. Dlatego Rada Gminy Bransk jednoznacznie nie

akceptuje sztucznego wylaczania czesci gmin z terenu powiatu bielskiego w konkursach na nocna i

swiateczna opieke zdrowotna.

Rada Gminy Bransk wnioskuje o przywrócenie integralnosci powiatu i przeprowadzenia

konkursu, w którym obszar zabezpieczenia nie bedzie naruszal granic powiatu bielskiego i

umozliwi realizacje swiadczen w miejscu dotychczasowym.



PROJEKT
UCHWALA NR /.../11

RADY GMINY BRANSK

z dnia 2011 r.

w sprawie programu wspólpracy Gminy Bransk z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi
podmiotami prowadzacymi dzialalnosc pozytku publicznego w roku 2012.

Na podstawie art. 7 ust.!, pkt.19 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorzadzie gminnym /jt. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póznozm.l i art. 5a ust. 1 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie / j.t. Dz.U. z 201Or.
Nr 234, poz. 1536/, po konsultacjach z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o dzialalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie, uchwala
sie, co nastepuje:

§ 1.Przyjmuje sie Program wspólpracy Gminy Bransk z organizacjami pozarzadowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnosci pozytku
publicznego i wolontariacie.

§ 2.1. Ilekroc w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie - rozumie sie przez to ustawe z dnia 24 kwietnia 2003 r o dzialalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie;

2) organizacji - rozumie sie przez to organizacje pozarzadowe i podmioty, o których mowa w
art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i
wolontariacie;

3) programie - rozumie sie przez to program wspólpracy Gminy Bransk z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dzialalnosci pozytku publicznego i wolontariacie;

4) gminie - rozumie sie przez to Gmine Bransk;

5) konkursie - rozumie sie przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11ust. 2 i w
art. 13ustawy;

6) dotacji - rozumie sie przez to dotacje w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240z póznozm.)

§ 3. Celem Programu jest okreslenie czytelnych zasad w zakresie wspierania organizacji poprzez
zlecanie organizacjom zadan publicznych realizowanych przez gmine Bransk.

§ 4.1. Zlecenie realizacji zadan gminy Bransk organizacjommoze odbywac sie poprzez:

1) powierzenie wykonywania zadan publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie
ich realizacji;

2) wspieranie takich dzialan, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Zlecenie realizacji zadan organizacjom obejmuje w pierwszej kolejnosci te zadania, które
program okresla jako zagadnienia priorytetowe i odbywa sie po przeprowadzeniu otwartego
konkursu ofert, chyba, ze przepisy odrebne przewiduja inny tryb zlecenia lub dane zadanie
mozna zrealizowac w inny sposób okreslony w przepisach odrebnych ( w szczególnosci na



zasadach i w trybie okreslonym w przepisach o zamówieniach publicznych, z zachowaniem
porównywalnosci metod kalkulacji kosztów oraz porównywalnosci opodatkowania).

3. Otwarte konkursy ofert sa oglaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy i
wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.

§ 5.1. Zagadnieniami priorytetowymi sa zadania w zakresie:

1) nauki, edukacji, oswiaty i wychowania;

2) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i mlodziezy;

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;

4) upowszechniania kultury fizycznej i sportu;

5) podtrzymywania tradycji narodowej, pielegnowania polskosci oraz rozwoju swiadomosci
narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

6) ochrony i promocji zdrowia;

7) dzialania na rzecz osób niepelnosprawnych;

8) dzialalnosci wspomagajacej rozwój wspólnot i spolecznosci lokalnych;

9) porzadku i bezpieczenstwa publicznego oraz przeciwdzialania patologiom spolecznym.

2. Lista zagadnien wymienionych w ust.l nie stanowi jedynego kryterium podjecia
wspólpracy. Wspólpraca moze byc podjeta równiez w innych zagadnieniach zawartych w
art.4 ust.1 ustawy. Szczególowe kryteria precyzowane beda w konkursach ofert na realizacje
zadan publicznych gminy.

3. Organizacje z wlasnej inicjatywy moga zlozyc oferte realizacji zadan publicznych. W
zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje sie odpowiednio przepisy ustawy.

§ 6.1. Otwarty konkurs ofert powinien byc ogloszony z terminem do skladania ofert nie
krótszym niz 21 dni od dnia ukazania sie ostatniego ogloszenia. Ogloszenie powinno zawierac
informacje o:

1) rodzaju zadania;

2) wysokosci srodków publicznych przeznaczonych na realizacje zadania;

3) zasadach przyznawania dotacji;

4) terminach i warunkach realizacji zadania;

5) terminie skladania ofert;

6) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokonywaniu wyboru oferty;

7) zrealizowanych przez gmine Bransk w roku ogloszenia otwartego konkursu ofert i w roku
poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju z uwzglednieniem udzielonych na ten
cel dotacji.

2.0gloszenie powinno byc zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy
ogloszen Urzedu Gminy, stronie internetowej organu administracji publicznej. Ogloszenie mozna
takze zamiescic w dzienniku lub tygodniku o zasiegu ogólnopolskim, regionalnym lub lokalnym, w
zaleznosci od rodzaju zadania publicznego.

--- -



3. Przy rozpatrywaniu ofert uwzglednia sie:

l) ocene mozliwosci realizacji zadan przez oferenta;

2) ocene przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania;

3) wysokosci srodków publicznych przeznaczonych na realizacje zadania.

4. Wykonanie zadania podlega okresowej kontroli i ocenie w zakresie:

l) stanu realizacji zadania;

2)

3)

4)

5)

efektYWnosci, rzetelnosci i jakosci wykonania zadania;

prawidlowosci wykorzystania srodków publicznych otrzYmanychna realizacje zadania;

prowadzenia dokumentacji okreslonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy;

sprawozdanie z wykonania zadania okreslonego w umowie nalezy sporzadzic w terminie
30 dni po uplYwieterminu, na który zostala zawarta umowa z zastrzezeniem, ze okresem
sprawozdawczYmjest rok budzetowy;

6) wzór oferty, ramowy wzór umowy dotyczacy realizacji zadania publicznego oraz wzór
sprawozdania z wykonania zadania okresla rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki
Spolecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2011r Nr 6, poz.25).

5. Sklad Komisji Konkursowej i Kontrolnej oraz regulaminy ich pracy okresla kazdorazowo
zarzadzeniem Wójt Gminy Bransk. WybranYmiczlonkami Komisji Konkursowej powolanej
w celu wyboru oferty nie moga byc osoby zwiazane z organizacjami pozarzadowymi
prowadzacYmi dzialalnosc pozytku publicznego uczestniczacymi w otwartYm konkursie
ofert.

§ 7. Wspólpraca o charakterze pozafinansoWYmmoze odbywac sie w formach:

l) wzajemnego informowania sie o kierunkach planowanych dzialan, opiniowania i
konsultowania opracowan, analiz, programów i projektów aktów prawnych w dziedzinach
stanowiacych obszary wzajemnych zainteresowan,

2) uzyczania badz WYnajmowaniana preferencyjnych warunkach lokali
i budYnkówkomunalnych oraz udostepniania lokalu na spotkania organizacji pozarzadowych
prowadzacych dzialalnosc pozytku publicznego,

3) umozliwiania organizacjom wykorzystania bazy szkól, obiektów kultury i sportu na
dzialalnosc statutowa skierowana do dzieci i mlodziezy,

4) tworzenia wspólnych zespolów i komisji o charakterze doradczYm
i konsultacyjnYm,

5) udzielania rekomendacji organizacjom wspólpracujacYm z Gmina, które ubiegaja sie o
dofinansowanie z innych zródel,

6) udzielania pomocy w zakresie nawiazywania kontaktów miedzynarodowych.

§ 8. 1. Program wspólpracy na 2012 rok w zakresie dzialalnosci pozytku publicznego powstal po
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarzadoWYmii podmiotami WYmienionYmiw art.3
ust.3 ustawy o pozytku publicznYm.

2. Ogloszenie o przeprowadzeniu konsultacji zawierajace projekt uchwaly w sprawie przyjecia



Programu wspólpracy z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi podmiotami prowadzacymi
dzialalnosc pozytku publicznego na rok 2012, zostalo umieszczone w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzedu i na tablicy ogloszen Urzedu Gminy Bransk.

3. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnej w terminie wskazanym w ogloszeniu.
Organizacje pozarzadowe oraz podmioty wymienione w § 1 uchwaly nie wniosly uwag do projektu
programu.

§ 9. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 10.Uchwalawchodzi w zycie z dniem podjecia z moca obowiazujaca od 1 stycznia 2012 r.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

----



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzialalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. z 20 lOr.Dz. U. Nr 234, poz. 1536, z póznozm.) organ stanowiacy
jednostki samorzadu terytorialnego uchwala roczny program wspólpracy z organizacjami
pozarzadowymi oraz z innymi podmiotami prowadzacymi dzialalnosc pozytku publicznego,
okreslonymi w niniejszej ustawie. Program ten okresla zasady, zakres i formy wspólpracy z
podmiotami, o których mowa wyzej. Zostal on opracowany na podstawie mozliwosci realizacji oraz
finansowania przez Gmine Bransk zadan publicznych. Program byl konsultowany z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami okreslonymi w art.3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie zgodnie z uchwala Nr III/13/10 Rady Gminy Bransk z dnia 30
grudnia 2010 roku w sprawie okreslenia szczególowegosposobu konsultowaniaz organizacjami
pozarzadowymii podmiotamiwymienionymiw art. 3 ust. 3 ustawyo dzialalnoscipozytkupublicznegoi o
wolontariacieprojektówaktówprawamiejscowegow dziedzinachdotyczacychdzialalnoscistatutowejtych
organizacji.Organizacje pozarzadowe oraz podmioty wymienione w § 1 uchwaly nie wniosly uwag
do projektu programu.
Niniejszy Program jest deklaracja wspólpracy Gminy Bransk z organizacjami pozarzadowymi.



u C H W A LA Nr

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230/Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) uchwala sie I co nastepuje:

§1

W Uchwale Nr 11/19/02RadyGminyBranskz dnia 3 grudnia 2002 r w sprawie ustalenia zasad

usytuowania na terenie gminy Branskmiejsc sprzedazy i podawania napojów alkoholowych

wprowadza sie nastepujace zmiany:

§ 1 otrzymuje brzmienie

1. Ustala sie zasady usytuowania na terenie Gminy Bransk miejsc sprzedazy i podawania

napojów alkoholowych.

1) Miejsce sprzedazy i podawania napojów alkoholowych winno byc zlokalizowane w

odleglosci

a) minimum-100 mb od obiektów kultu religijnego, cmentarzy, budynków
szkolnych, przedszkoli i innych placówek oswiatowych

b) minimum-40 mb od placówek kulturalnych

2) Lokalizacjemiejsc podawania napojów alkoholowych ustala sie w odleglosci minimum

50 mb od krzyzówekdróg publicznych zaliczonychdo kategorii dróg powiatowych

wojewódzkich i krajowych.

§2

Pozostale zapisy uchwaly pozostaja bez zmian.

§3

Uchwala wchodzi w zycie po uplywie czternastu dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym

Województwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



UCHWALA NR.................

RADY GMINY BRANSK
z dnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwaly Nr VII/57/11 Rady Gminy Bransk z dnia 21 wrzesnia 2011 r
w sprawie przystapienia do sporzadzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego gminy Bransk

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z'2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.
675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz
art. 14, ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.: z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z
2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635;z
2007 r. Nr 127, poz. 880; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227.Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413,
z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz.
871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043; z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, poz.
901),uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/57/11 Rady Gminy Bransk z dnia 21 wrzesnia 2011 r. w sprawie
przystapienia do sporzadzenia zmiany miejscowegoplanu zagospodarowania przestrzennego
gminy Bransk w § 1, ust.2 dodaje sie pkt.13w brzmieniu:

" 13)uzupelnienie zapisu planu o punkt dotyczacy wymagan wynikajacych z potrzeb
ksztahowania przestrzeni publicznych w gminie"

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sie Wójtowi Gminy Bransk.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski



UZASADNIENIE

podjecia uchwaly Rady Gminy Bransk w sprawie zmiany uchwaly Nr VII/57/H Rady
Gminy Bransk z dnia 21 wrzesnia 2011 r w sprawie przystapienia do sporzadzenia

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bransk

Podstawa do podjecia uchwaly jest art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117,
poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz art. 14, ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze
zm.: z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz.
1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880; z 2008 r. Nr
199, poz. 1227.Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz.
474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz.
1043;z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153,poz. 901).

Potrzeba dokonania zmiany uchwaly Nr VII/57/11 Rady Gminy Bransk z dnia 21
wrzesnia 2011 r w sprawie przystapienia do sporzadzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Bransk wynika z potrzeby uregulowania w planie
wymagan wynikajacych z potrzeb ksztaltowania przestrzeni publicznych w gminie.

Ustalenia te nie narusza studium uwarunkowan i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Bransk. Wymóg ten wynika z art. 20, ust. 1 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniuprzestrzennym (Dz. U. Nr 80"poz. 717, z póznozm).



Proiekt

z dnia 18 listooada 2011 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h", art. 39 ust 4 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorzadzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055,Nr 116, poz. 1203,Nr 167, poz. 1759,z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;z 2006 r. Nr
17 poz. 128; Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.327; Nr 138 poz. 974; Nr 173, poz.1218, ; z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111,Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,poz. 1241;z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,Nr 40,
poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887),
art. 110, ust. 1ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej (j.t. z 2009 r Dz.U. Nr 175, poz. 1362,Nr 157,
poz. 1241,Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706,Nr 221, poz. 1738;z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 229, Nr
81, poz. 527, Nr 125, poz. 842; z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622), art. 12 ust 2 ustawy z dnia 7 wrzesnia
2007 r o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (j.t. z 2009 r Dz.U. Nr 1, poz. 7, zm. Nr 6, poz. 33, Nr 97,
poz.800, Nr 98, poz. 817; z 2010r. Nr 81, poz.530, Nr 229, poz.1504, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 129,poz. 735,
Nr 171, poz. lO16) oraz art.6 ust.1 - 2 i art.9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzialaniu przemocy
w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493; zm. z 2009r. Nr 206, poz.1589; zm. z 2010r. Nr 28, poz. 146, i Nr
125, poz. 842),uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. W zalaczniku do uchwaly Nr XIII/89/04 Rady Gminy Bransk z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie nadania
Statutu Gminnemu Osrodkowi Pomocy Spolecznej w Bransku (Dz.Urz.Woj.Podl. Nr 102, poz.1501), zmienionej
Uchwala Nr XI/76/08 Rady Gminy Bransk z dnia 14 marca 2008 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego
Osrodka Pomocy Spolecznej w Bransku (Dz.Urz.Woj.Podl. Nr 101, poz.1012), zm. Uchwala Nr XIV/114/08 Rady
Gminy Bransk z dnia 29 wrzesnia 2008 r. (Dz.Urz. Woj. Podl. Nr 268, poz.2731), zm. Uchwala Nr XVIII/141/09
Rady GminyBranskz dnia 26 lutego2009 r. (Dz.Urz.Woj. Podl.Nr 83, poz..832),wprowadzasie nastepujace
zmiany:

1) w § 1po punkcie 8) dodaje sie pkt 9) w brzmieniu:

,,9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.
1493)

''''
, ,

2) w § 5, ust. l po pkt.8) dodaje sie pkt 9) w brzmieniu:

,,9) prowadzenie spraw zwiazanych z realizacja ustawy o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie;";

3) w § 14 ust. l dodaje sie pkt.4) w brzmieniu:

,,4) glówny ksiegowy;";

4) skresla sie § 18.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sie wójtowi gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzedowym Województwa
Podlaskiego.
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